[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ № 74
пгт. Палана

                       « 01 » сентября 2014 года

	О порядке возмещения затрат по оплате проезда к месту обучения и обратно учащихся-представителей коренных малочисленных народов Севера КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана

В целях реализации мероприятия «Возмещение затрат по оплате проезда к месту обучения и обратно учащихся-представителей коренных малочисленных народов Севера КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана» государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года № 546-П,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок возмещения затрат по оплате проезда к месту обучения и обратно учащихся-представителей коренных малочисленных народов Севера КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана согласно приложению.

2. Приказ администрации Корякского округа от 04.10.2013 № 69 «О порядке возмещения оплаты проезда к месту обучения и обратно учащихся-представителей коренных малочисленных народов Севера образовательных учреждений среднего профессионального образования, расположенных в п.г.т. Палана» признать утратившим силу.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
И.о. руководителя                                                                                   Е.И.Киреева
Приложение
к приказу администрации
Корякского округа
от 01.09.2014 № 74
Порядок
возмещения затрат по оплате проезда к месту обучения и обратно
учащихся-представителей коренных малочисленных народов Севера
КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятия «Возмещение затрат по оплате проезда к месту обучения и обратно учащихся - представителей коренных малочисленных народов Севера КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана» государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы» (далее – Программа).

2. Возмещение оплаты проезда к месту обучения и обратно учащемуся - представителю коренных малочисленных народов Севера (далее – учащийся) предоставляется в виде денежной выплаты в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятия Программы.
3. Для возмещения оплаты проезда к месту обучения и обратно учащийся представляет в администрацию Корякского округа (далее – администрация) следующие документы:

1) заявление по форме, согласно приложению к настоящему Порядку;
2) копию документа, удостоверяющего личность учащегося;

3) документ, подтверждающий принадлежность учащегося к коренным малочисленным народам Севера;

4) справку с места учебы ‒ образовательного учреждения среднего профессионального образования;

5) оригиналы проездных документов (билеты, квитанции разных сборов).

4. Вопрос о возмещении оплаты проезда к месту обучения и обратно учащемуся рассматривается на заседании рабочей группы по рассмотрению документов для возмещения оплаты проезда к месту обучения и обратно учащихся-представителей коренных малочисленных народов Севера КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана (далее – рабочая группа), образованной администрацией.
5. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц, при наличии поступивших документов.
6. Рабочая группа рассматривает документы и принимает решение простым большинством голосов и в течение 3-х рабочих дней оформляет протокол, который утверждается приказом администрации.

7. Выплаты осуществляются на основании приказа и по мере поступления бюджетных средств на лицевой счет администрации.
8. Возмещение оплаты проезда к месту обучения и обратно осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет учащегося, открытого в кредитной организации.
Приложение к Порядку возмещения затрат по оплате проезда к месту обучения и обратно учащихся-представителей коренных малочис-ленных народов Севера КГБОУ СПО «Паланский колледж» и филиала ГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в п.г.т. Палана (пункт 1 части 3 Порядка)

Руководителю администрации Корякского округа
__________________________________
от_______________________________
(ФИО полностью)
__________________________________
проживающей (его) по адресу:

__________________________________
(фактический)
___________________________________
контактный телефон: ________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о возмещение оплаты проезда к месту обучения и обратно __________________________________________________
(ФИО полностью)
___________________________________________________________________

___________год рождения, учащейся (щегося)____________________________
___________________________________________________________________,

(наименование образовательного учреждения полностью)

_____________курса, по специальности_____________________________________,

(специальность полностью)
за _______-_______ учебный год и перечислить денежные средства на расчетный счет №___________________________________________________     открытый в _________________________________________________________
(наименование кредитной организации)
«____»________________20__г.

__________________________

(подпись заявителя)

Приложение:

· копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
· документ, подтверждающий принадлежность учащегося к коренным малочисленным народам Севера;
· справка с места учебы - образовательного учреждения среднего профессионального образования;

· оригиналы проездных документов (билеты, квитанции разных сборов).
PAGE